МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 15 августа 2022 г.                                                                                                               № 47
с. Новорождественское
Об утверждении перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат и ответственных за работу в облачной цифровой платформе обеспечения оказания государственных

(муниципальных) услуг и сервисов (ПГС)
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 года
№ 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в части увеличения доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде, до 95 процентов, в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 10.10.2020 года
№ Пр-1648 об обеспечении к 1 января 2023 года перевода в электронный формат массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг, на основании решения заседания президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности протокола от 01.06.2022 года №20 и Протокола заседания Комиссии по цифровому развитию, повышению эффективности деятельности органов государственного управления с использованием информационных технологий для улучшения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг гражданам и бизнесу Совета по цифровому развитию при Губернаторе Томской области от 08.07.2022 № 5
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат, оказываемых населению Администрацией Новорождественского сельского поселения Томского района и назначить ответственных за работу в облачной цифровой платформе обеспечения оказания государственных (муниципальных) услуг и сервисов (ЕПГУ, ПГС), согласно приложению.
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

учаново, ул. нса Администрации Богашевского саельского поселения электрокотельную, находящуюся по адресу: с. авы Томского район
Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                          А.В. Дудин
Приложение к постановлению
от 15.08.2022  № 47
Перечень массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат, оказываемых населению Администрацией Новорождественского сельского поселения Томского района и ответственных за оказание услуги в облачной цифровой платформе обеспечения оказания государственных

(муниципальных) услуг и сервисов (ПГС)

	Наименование услуги из перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих
переводу в электронный формат

	Ответственный за оказание услуги в облачной цифровой платформе обеспечения оказания

государственных (муниципальных)

услуг и сервисов (ПГС)

	1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	2. Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства

	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	3. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	5. Выдача градостроительного плана земельного участка
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	6. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	7. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	8. Предоставление разрешения на осуществление

земляных работ
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	9. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	10. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Кошевец Юлия Валерьевна, Управляющий Делами Новорождественского сельского поселения

	11. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	12. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	13. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	14. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	15. Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального строительства
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	16. Выдача разрешения на использование земель или

земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	17. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	18. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	19. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	20. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески
	Кошевец Юлия Валерьевна, Управляющий Делами Новорождественского сельского поселения

	21. Предварительное согласование предоставления

земельного участка
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	22. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	23. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Коновалова Светлана Сергеевна, специалист Администрации Новорождественского сельского поселения

	24. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Кошевец Юлия Валерьевна, Управляющий Делами Новорождественского сельского поселения

	25. Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Кошевец Юлия Валерьевна, Управляющий Делами Новорождественского сельского поселения

	26. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Иванова Галина Валентиновна, экономист-финансист Новорождественского сельского поселения

	27. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)
	Кошевец Юлия Валерьевна, Управляющий Делами Новорождественского сельского поселения